ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:        /UBND-VHTT
V/v bảo đảm an toàn thông tin

mạng, thông tin liên lạc trong dịp

Tết Nguyên đán Giáp thìn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Cẩm Xuyên, ngày     tháng  02 năm 2024

Kính gửi:

-  ác ph ng, ban, c  quan, đ n vị;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

-  ác Doanh nghi p vi n thông  trên địa bàn.

Th c hi n  ông v n số 2  /UBND-V 1 ngày 1 /01/202  của UBND

tỉnh;  ông v n số 111/STTTT-CNTT&B VT ngày 19/01/202  của Sở Thông

tin và truyền thông về vi c t ng cường công tác đảm bảo an toàn thông tin

mạng, thông tin liên lạc trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn.

Nhằm t ng cường, chủ động bảo đảm an toàn h  thống thông tin, ph ng

chống tấn công mã hóa dữ li u, đảm bảo thông tin liên lạc không để bị động, bất

ngờ với mọi tình huống, UBND huy n yêu cầu:

1.  ác ph ng, ban, c  quan, đ n vị; UBND các xã, thị trấn:

-  hủ động tổ chức triển khai các bi n pháp t ng cường đảm bảo an toàn

thông tin mạng trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn, chủ động khắc phục lỗ

hổng an toàn thông tin ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm

Microsoft công bố tháng 01/202 .

-  ác đ n vị liên quan, UBND các xã, thị trấn phối hợp, hỗ trợ các doanh

nghi p vi n thông trên địa bàn triển khai các phư ng án đảm bảo thông tin liên

lạc thông suốt quá trình di n ra các s  ki n vui tết, đón xuân; đặc bi t là đêm

giao thừa và tại các địa điểm tổ chức L  hội  uân 202 .

- Thường xuyên theo dõi, giám sát, chủ động phát hi n sớm các nguy c ,

dấu hi u tấn công mạng, kịp thời xử lý các vấn đề phát sinh. Yêu cầu định kỳ

thay đổi mật khẩu đ ng nhập các h  thống thông tin; thận trọng khi mở thư

đi n tử từ các địa chỉ lạ, khi bấm vào các thư đi n tử có gắn đường dẫn liên

kết, t p tin.

2

2. Các doanh nghi p cung cấp dịch vụ vi n thông, internet; dịch vụ Bưu

chính, chuyển phát; dịch vụ truyền hình trả tiền: th c hi n các nội dung theo yêu

cầu của UBND tỉnh và Sở Thông tin và Truyền thông tại các v n bản

2  /UBND-V 1 ngày 1 /01/202 ;  ông v n số 111/STTTT-CNTT&BCVT

ngày 19/01/2024 (có văn bản kèm theo).

Nhận được  ông v n yêu cầu các đ n vị, địa phư ng, doanh nghi p triển

khai th c hi n./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  hủ tịch, các   T UBND huy n;

-  ổng TTĐT huy n;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2024-02-06T12:53:09+0700

		2024-02-06T15:12:18+0700

		2024-02-06T15:42:24+0700

		2024-02-06T15:42:25+0700

		2024-02-06T15:42:25+0700